

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ เสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ตั้งแต่แยก ถนนหลวงสาย ๑๐๗ หมู่ที่ ๑๔ บ้านร่มไทย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๘๖,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป เสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ตั้งแต่แยก ถนนหลวงสาย ๑๐๗ หมู่ที่ ๑๔ บ้านร่มไทย ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๕๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒,๔๖๕.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน -๙๘๖,๔๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายกสิณ พันธวงศ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางศศิภา ปานหมอก ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป กรรมการฯ
 - ๗.๓ นายศักดิ์ณรงค์ เลิศภูธร ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ กรรมการฯ
 - ๗.๔ นายสมพงษ์ ชูดีเสมอชัย ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ กรรมการฯ
 - ๗.๕ นายวีระพันธ์ ต้นมาละ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการฯ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน : งานทาง

ชื่อโครงการ : เสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ตั้งแต่แยก ถนนหลวงสาย 107 หมู่ที่ 14 บ้านร่มไทย

ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.05 เมตร

ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 530.00 เมตร หนา 0.05 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,465.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ท่าตอน

สถานที่ก่อสร้าง : ตั้งแต่แยก ถนนหลวงสาย 107 หมู่ที่ 14 บ้านร่มไทย ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 31/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม มีจำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ระยะเวลาดำเนินการ 75 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	786,492.05	FACTOR F งานก่อสร้างทาง
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ		ใช้ค่างานต้นทุน ≤ 5 ล้านบาท (1.3624)
			- เงินล่วงหน้าจ่าย = 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ = 6%
			- เงินประกันผลงานหัก = 0%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	786,492.05	
	คิดเป็นเงินเพียง	786,400.00	
	ตัวอักษร (เจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน)		ราคาบาท / ตารางเมตร 319.02

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ท่าตอน เลขที่ ๖๕๑/2๕๖3 21 เม.ย. 2563

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้ และให้ยึดถือเป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....

(นายกสิณ พันธวงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางศศิภา ปานหมอก)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายศักดิ์ณรงค์ เลิศภูธร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสมพงษ์ ขุดิเสมาชัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายวีระพันธ์ ต้นมาละ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน : งานทาง

ชื่อโครงการ : เสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ตั้งแต่แยก ถนนหลวงสาย 107 หมู่ที่ 14 บ้านร่มไทย

ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.05 เมตร

ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 530.00 เมตร หนา 0.05 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,465.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ท่าตอน

สถานที่ก่อสร้าง : ตั้งแต่แยก ถนนหลวงสาย 107 หมู่ที่ 14 บ้านร่มไทย ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 31/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม มีจำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ระยะเวลาดำเนินการ 75 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	786,492.05	FACTOR F งานก่อสร้างทาง
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ		ใช้ค่างานต้นทุน ≤ 5 ล้านบาท (1.3624)
			- เงินล่วงหน้าจ่าย = 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ = 6%
			- เงินประกันผลงานหัก = 0%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	786,492.05	
	คิดเป็นเงินเพียง	786,400.00	
	ตัวอักษร (เจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน)		ราคาบาท / ตารางเมตร 319.02

.....
(นายวิระพันธ์ ดันมาละ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....
(ณรงค์ ปิติบุญพัฒน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

.....
(นายกสิณ พันธวงศ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

.....
(นางสาวอรสา แสนลี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ : เสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ตั้งแต่แยก ถนนหลวงสาย 107 หมู่ที่ 14 บ้านร่มไทย

ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.05 เมตร

ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 530.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,465.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ท่าตอน

สถานที่ก่อสร้าง : ตั้งแต่แยก ถนนหลวงสาย 107 หมู่ที่ 14 บ้านร่มไทย ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 31/2563

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน ประมาณการโดย : นายวีระพันธ์ ตันมาละ เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor (F)	ราคาต่อหน่วย×F (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.						
	หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.						
	หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม							
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย	ตร.ม.						
	15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย	ตร.ม.						
	20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.						
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	2,465.00	11.76	28,988.40	1.3624	39,493.79	39,493.79
	4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	2,465.00	203.69	502,095.85	1.3624	684,055.38	684,055.38
	4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.6 งาน PARA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ : เสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ตั้งแต่แยก ถนนหลวงสาย 107 หมู่ที่ 14 บ้านร่มไทย

ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.05 เมตร

ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 530.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,465.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ท่าตอน

สถานที่ก่อสร้าง : ตั้งแต่แยก ถนนหลวงสาย 107 หมู่ที่ 14 บ้านร่มไทย ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 31/2563

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน ประมาณการโดย : นายวีระพันธ์ ตันมาละ เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor (F)	ราคาต่อหน่วย×F (บาท)	ราคากลาง (บาท)
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว) 3 เส้น กว้าง 10 ซม.	ตร.ม.	165.00	280.00	46,200.00	1.3624	62,942.88	62,942.88
					577,284.25		TOTAL	786,492.05

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

577,284.25

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

คิดเป็นเงินเพียง

เจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน

786,400.00

ขนาดหรือเนื้อที่ 2,465.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 319.02 บาท/ตร.ม.



ประมาณราคา

(นายวีระพันธ์ ตันมาละ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ